

Ett oppdrag - en stab - ett arbeidsmiljø

# STIFTSDAGER 2016

Agder og Telemark bispedømme

1. - 2. november





Hovedforedrag ved seniorrådgiver i KA  
**Tore Byfuglien.**

*Ett oppdrag – en stab – ett arbeidsmiljø.  
Hvordan skaper vi et «vi»*

Tore Byfuglien arbeider med stabsutvikling og problemløsning. I dette foredraget handler det om å bygge et godt arbeidsmiljø slik at staben kan stå sammen om vårt felles oppdrag.



Hovedforedrag ved psykolog, foredragsholder  
og forfatter

**Trond Edvard Haukedal**

*Fra enkeltindivid til sammensveiset team*

Trond Edvard Haukedal er 58 år. I tillegg til over 30 års erfaring som psykolog har han også 10 års ledererfaring som senterleder i kjøpesentre og som annonsesjef i Bergens Tidende. Han har i 21 år reist land og strand rundt for å formidle ”menneskekunnskap”, og er kåret til både årets foredragsholder og årets kursholder i Norge. Tronds varemerke er kombinasjonen av faglig tyngde og en humoristisk og konkret fortellerstil, og mengder med positiv energi.



## TIRSDAG 1.NOV

- Kl 10.00    Fremmøte
- Kl 11.00    Åpning v/biskop Stein  
Hovedforedrag v/Tore Byfuglien  
*Ett oppdrag – en stab – ett arbeidsmiljø. Hvordan skaper vi ett «vi»?*
- Kl 12.30    Lunsj
- Kl 14.30    «Ungdommens år 2016/17 - Mulighet for å starte/styrke menighetenes ungdomsarbeid»  
Innledning til stabssamarbeid ved ungd.rådgiver Kjetil Viland  
Pause med pausemat
- Kl 17.30    Gudstjeneste i Søm kirke
- Kl 20.00    Festmiddag med underholdning mv

## ONSDAG 2.NOV

- Kl 07.00 -> Frokost
- Kl 09.00    Morgenbønn
- Kl 09.30    Fagseminarer
- Kl 12.30    Lunsj
- Kl 14.00    Hovedforedrag Trond Haukedal  
*«Fra enkeltindivid til sammensveiset team»*  
Utsendelse ved biskopen
- Kl 15.30    Slutt

## Oversikt over fagseminarer:

Tema	Varighet	Foredragsholder
Barn og omsorgssvikt – hva gjør kirken?	3 t	Lene Louise Holgersen
Salmekanon i trosopplæring og Musikalsk mangfold i gudstjenesten	3 t	Ragnhild Halle, Kjell Håkon Aalsvik og Ben Tore Beisland
Vandring på Oddernes kirkegård, kapell og krematorium	3 t	Tomas Drangsholt Gabrielsen
E-kirkebok	3 t	Kjetil Kleven (Kirkerådet)
Kirkerommets muligheter	3 t	Ove Morten Berge
På sporet av Jesusvekkelsen fra 70-tallet	3 t	Peter Svalheim
Trosforsvar	1,5 t	Lars Dahle
Når ungdom vil ta sitt eget liv	1,5 t	Asle Bjorvatn
Kraften i en visjon	1,5 t	Steinar Skeie (Vindbjart)
Hvordan ivareta kirkens samfunnsansvar ?	1,5 t	Odd Bjarne Ellefsen
IKT i kirken	1,5 t	Kirkepartner IKT (KR/KA)

# Fagseminarer

## Barn og omsorgssvikt - hva gjør kirken?

Lene Lovise Holgersen, diakon i Kvinesdal, tidligere ansatt i barnevernet. Hun har gitt ut et veiledningshefte for kirkeansatte om temaet.

Hva gjør du dersom et barn eller en ungdom er utsatt for alvorlig omsorgssvikt i hjemmet? Dette seminaret har fokus på:

Hvordan barneverntjenesten jobber • Taushetsplikt vs. Opplysningsplikt  
• Tegn på omsorgssvikt • Samtaler med barn og foreldre • Hvordan man kan melde fra til barneverntjenesten ved bekymring.

## Salmekanon i trosopplæring – og Musikalsk mangfold i gudstjenesten

Dette er et todelt seminar som starter med at kulturrådgiver i Stavanger bispedømme Ragnhild Halle tar for seg tema «Salmekanon i trosopplæring». Hun har et stort engasjement for salmesang, og formidler på en spennende måte salmenes plass i trosopplæringen.

Siste del av seminaret ivaretas av musikerne Kjell Håkon Aalsvik og Ben Tore Beisland. De tar for seg tema «Musikalsk mangfold i gudstjenesten». Hovedfokuset for denne delen vil være kirkens musikk i nye innpakninger (kirkens musikk/salmer tilrettelagt for flere instrumenter/band eller andre).

## Trosforsvar

Lars Dahle er teolog med særlig kompetanse innen apologetikk, medier og misjon. Han er førsteamanuensis ved NLA Mediehøgskolen Gimlekollen og daglig leder i Damaris Norge. «Er Jesus virkelig Sannheten?» Et seminar om skepsis, tvil og kristent trosforsvar.

## Når ungdom vil ta sitt eget liv

Asle Bjorvatn er leder for Kirkens SOS i Agder. Han vil i dette seminaret ta for seg et krevende tema som i stadig økende grad kommer opp blant dem som jobber med ungdom og unge voksne.

## Vandring på Oddernes kirkegård, kapell og krematorium

Kirkegårdsleder Tomas Drangsholt Gabrielsen inviterer til Kristiansands største kirkegård, hvor det blir demonstrasjon av utstyr, besøk i krematoriet og kapellet.

## E-kirkebok

Kjetil Kleven, leder av brukerstøtte for Medlemsregisteret og eKirkebok. Grunnleggende lover er et verktøy i hverdagen. Registrering av kirkelig handlinger, hva og hvorfor.

Hvordan finne registrerte handlinger, medlemmer. Og hva er nytt innen statistikk? En liten oppsummering.

## **Kirkerommets muligheter**

Ove Morten Berge, Kirkerådet, seniorrådgiver kirkebygg.

Kirkerommet er et rom som skal gi plass for hele livet, fra fødsel til død. Det er ingen andre rom i vår kultur som har denne dimensjonen. Vi ser på hva som er med på å forme dette rommet; kunst, arkitektur, symbolikk, teologi og regelverk.

Gjenspeiler dagens kirkerom dagens behov? Hvordan ser fremtidens kirkerom ut, og hvilke muligheter ønsker vi at de skal ha?

## **På sporet av Jesusvekkelsen fra 70-tallet**

Peter Svalheim, forfatter og lærer ved Kvitsund gymnas.

«På 1960- og 70-tallet gjennomgikk Vesten en kulturrevolusjon. Motkulturene sprang fram med sine krigsprotester, materialismemotstand og sans for sosiale og økologiske sammenhenger. Hippiene kom til med sin flower-power. Så kollapset hippieutopien i dop og søle, men midt i det hele ble verden forbløffet vitne til nok en bevegelse: Jesusvekkelsen. Freakere fortalte om et personlig møte med Jesus, og brukte Apostlenes gjerninger som hakkespettbok. Siden har de fleste av disse bevegelsene tilpasset seg et videre liv i samfunnet. Bortsett fra Jesusbevegelsen, som rett og slett ble borte.

Eller ble den det? Hvilken vei peker sporene? Og hva har denne bevegelsen fra vår nære fortid å lære oss i dag?»

## **Kraften i en visjon**

Steinar Skeie er lærerutdannet, har arbeidet mye med vanskeligstilt ungdom, er D-trener i fotball og har over 20 års trenererfaring. Steinar er en person som kan engasjere, inspirere og provosere. Som trener har han et motto: «Det er lov å feile, men det er ikke lov å være feig.» Han har lansert et eget begrep om den spillestilen han ønsker å oppnå nemlig; «krydderfotball». Steinar er drevet av en visjon om hva han vil oppnå med klubben sin Vindbjart. Vi tror det kan være overføringsverdi fra fotballverdenen til menighetsarbeidet.

## **Hvordan ivareta kirkens samfunnsansvar ?**

Odd Bjarne Ellefsen er internasjonal prest og leder for Kirkens internasjonale fellesskap, Kristiansand. Han vil i dette seminaret fortelle om erfaringer og utfordringer i møte med asylsøkere, innvandrere og andre grupper mennesker som «sliter» i dagens samfunn.

## **IKT i Kirken**

Eva Shafferer er konsulent i Kirkepartner IKT, og vil i dette seminaret ha fokus på hva Kirkepartner IKT kan tilby av arkiv-, saksbehandling- og møteløsning.

## **Påmelding**

Påmelding skal skje etter avtale med egen kirkeverge/prost.

Påmeldingen registreres digitalt innen **15. sept** via følgende Questback:

<https://response.questback.com/kirkeligarbeidsgiveroginteress/stiftsdager2016> Eller via Agder og Telemark bispedømme sin hjemmeside: [www.kirken.no/agder](http://www.kirken.no/agder)

## **Hotellpakker/priser**

### **Pakke 1:**

Overnatting tirsdag til onsdag i enkeltrom, festmiddag tirsdag og dagpakke (lunch/pausemat mv) onsdag: kr 1755

### **Pakke 2:**

Overnatting tirsdag til onsdag i dobbeltrom, festmiddag tirsdag og dagpakke onsdag: kr 1555

### **Pakke 3:**

Dagpakke tirsdag inklusive festmiddag: kr 920

### **Pakke4:**

Dagpakke tirsdag uten festmiddag: kr 495

### **Pakke 5:**

Dagpakke onsdag: 495

## **Seminaravgift**

Seminaravgiften på kr 500 pr.person kommer i tillegg til pakkeprisene, og faktureres ved påmelding. Ved avbestilling etter 25. oktober refunderes ikke bestilte hotellpakker.

## **Overnatting**

Dersom du velger dobbeltrom, ber vi deg oppgi hvem du skal overnatte med slik at hotellet kan plassere dere på samme rom.

Da kapasiteten på Thon hotell Sørlandet er 260 rom, vil noen kunne bli plassert på Scandic hotell Dyreparken (gangavstand).

I påmeldingen ber vi deg oppgi eventuelle matallergier mv

## **Fagseminarer**

Det er mulig å melde seg på enten ett 3 timers fagseminar eller to 1,5 timers fagseminar. Avhengig av antall påmeldte pr fagseminar kan det bli behov for omplasseringer. Vi ber dere derfor i påmeldingen å registrere alternative fagseminarer.

Velkommen til  
Stiftsdagene 2016  
på  
Thon hotell  
Sørlandet  
(tidligere  
Quality hotell  
Sørlandsparken)



Thon Hotel Sørlandet, Travparkve



Thon Hotel Sørlandet

3,7 ★★★★★

3-stjernes hotell

Veibeskrivelse

